
Опубликовано в информационно-аналитической газете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

«Изобильненский муниципальный вестник» 
от 12 апреля 2018 года № 7 (501) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 марта 2018 г. № 366 

 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ, СОСТАВЕ, ПОРЯДКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

СИЛ И СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗВЕНА 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И 

ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» и в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
постановлением Правительства Ставропольского края от 10 августа 2005 г. № 97-
п «О Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Главному специалисту администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края ежегодно по состоянию на 01 января текущего года 
производить уточнение состава сил и средств муниципального звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края. 

2. Утвердить прилагаемый состав сил и средств постоянной готовности 
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

3. Отделу по обеспечению организационной деятельности и связям с 
общественностью администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края обеспечить размещение настоящего постановления на 



официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» http:/www.izobadmin.ru и опубликовать 
информацию в информационно-аналитической газете «Изобильненский 
муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Труша С.Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 22 марта 2018 г. № 366 
 
 

СОСТАВ 

СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗВЕНА ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 

ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
организации 

Место 
расположения 

(почтовый адрес) 

Ф.И.О. 
руководителя, 

телефон/ 
факс 

Наименован
ие и 

количество 
формирован

ий 

Личный 
состав 
(чел.) 

Количест
во 

техники 
(ед.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. От органов местного самоуправления 
 

1. Дежурные силы 
муниципального 
казенного 
учреждения 
«Единая 
дежурная 
диспетчерская 
служба-112» 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края 
 

356140, г. 
Изобильный, ул. 
Промышленная 
120з 

Борцов 
Александр 
Иванович 
8(86545)2-56-
57 

ОД ЕДДС 
8(86545) 2-
56-57 

3 2 

II. От организаций 

2. Дежурные силы 
государственног
о бюджетного 
учреждения 
здравоохранения 
Ставропольского 
края 
«Изобильненска
я районная 
больница» 

356140, г. 
Изобильный, ул. 
Колхозная, д. 2 

Хирьянова 
Татьяна 
Викторовна 
8(86545) 2-31-
81 

ДДС 
8(86545)2-
76-70, 03 

26 16 

3. Дежурные силы 
Изобильненского 
филиала 
государственног

356145, г. 
Изобильный, ул. 
Красноармейская, 
д.69 

Блаватный 
Николай 
Викторович 
8(86545) 4-08-

ДДС 
8(86545) 4-
05-67 

26 5 



о унитарного 
предприятия 
Ставропольского 
края 
«Ставропольский 
краевой 
теплоэнергетиче
ский комплекс) 

45 

4. Дежурные силы 
филиала 
публичного 
акционерного 
общества 
«Межрегиональн
ая 
распределитель
ная сетевая 
компания 
Северного 
Кавказа-
Ставропольэнерг
о», 
Новотроицкие 
электрические 
сети 

356100, г. 
Изобильный, 
Промзона  
ул. Энергетиков, 
№ 1 

Лукинов 
Евгений 
Евгеньевич 
8(86545) 2-45-
01 

ДДС 
8(86545) 2-
27-35 

3 1 

5. Дежурные силы 
акционерного 
общества 
«Изобильненскр
айгаз» 

356140, г. 
Изобильный, ул. 
Промышленная 94 

Павлов Борис 
Фёдорович 
8(86545) 2-24-
50 

ОД 
8(86545) 2-
43-04, 
04 
 

3 1 

6. Филиал 
государственног
о унитарного 
предприятия 
Ставропольского 
края 
«Ставрополькра
йводоканал»-
«Западный». 
Производственн
о-техническое 
подразделение 
Изобильненское 

356140, г. 
Изобильный, ул. 
Промзона 6 
 

Тюрин 
Дмитрий 
Олегович 
8(86545) 2-39-
33 

Дежурный 
8(86545) 2-
49-01 

7 3 

7. Филиал 
государственног
о унитарного 
предприятия 
Ставропольского 
края 
«Ставропольком
мун элект- ро» г. 
Изобильный-
сетевое 
обособленное 
подразделение 
«Электросеть» 

356146, г. 
Изобильный, ул. 
Крупской, 2а, офис 
2 
 

Масалов 
Владимир 
Николаевич 
8(86545) 2-76-
01 

Дежурный 
8(86545) 2-
45-39 

3 1 

8. Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Ставропольского 
края 
«Изобильненска
я районная 

356140, г. 
Изобильный, ул. 
Колхозная  
д.16А 
 

Сотников 
Владимир 
Алексеевич 
8(86545) 4-23-
44 

Дежурный 
8(86545) 4-
21-01, 
4-10-18 

3 1 



станция по 
борьбе с 
болезнями 
животных» 

9. Частная 
пожарная охрана 
ООО 
«Противопожарн
ая служба» п. 
Рыздвяный 

356110, п. 
Рыздвяный, ул. 
Железнодорожная 
18 

Мелихов 
Алексей 
Ильич 
8(86545) 4-87-
25 

ДДС 
8(86545) 4-
87-25, 
 

3 2 

III. От взаимодействующих территориальных подразделений федеральных органов 
исполнительной власти 

10. 105-ПЧ филиала 
государственног
о казенного 
учреждения 
«Противопожарн
ая и аварийно-
спасательная 
служба 
Ставропольского 
края» с. 
Тищенское 

356105, с. 
Тищенское, ул. 
Мира 5 

Белышев 
Евгений 
Григорьевич 
8(86545) 6-11-
65 

Начальник  
караула 
 
караул 

1 1 
 
АЦ 2,8-40 
(53) 

11. 129-ПЧ филиала 
государственног
о казенного 
учреждения 
«Противопожарн
ая и аварийно-
спасательная 
служба 
Ставропольского 
края» ст-ца 
Каменнобродска
я 

356125, ст-ца 
Каменнобродская, 
ул. Мира, 61а 

Казаков Иван 
Сергеевич 
8-906-441-69-
09 

Начальник 
 караула 

1 1 
АЦ 3,0-10 
(4326) 

12. 139-ПЧ филиала 
государственног
о казенного 
учреждения 
«Противопожарн
ая и аварийно-
спасательная 
служба 
Ставропольского 
края» с. 
Подлужное 

353133, с. 
Подлужное, ул. 
Школьная, 31 

Мартынюк 
Евгений 
Евгеньевич  
8(86545)7-78-
16 

Начальник 
 караула 
8(865-45)7-
78-16 
караул 

1 1 
АЦ-4,0-
40(43206) 

13. 159-ПЧ филиала 
государственног
о казенного 
учреждения 
«Противопожарн
ая и аварийно-
спасательная 
служба 
Ставропольского 
края» п. 
Солнечнодольск 

356100, п. 
Солнечнодольск, 
ул. Энергетиков, 
8/а 

Колосов 
Константин 
Александрови
ч  
8(86545)2-47-
35 

Начальник 
 караула 
8(865-45)2-
47-35 
караул 

1 2 
АЦ2,8-40 
(53) 
АЦ5,5-
40(5557) 

14. 59-я пожарная 
часть 
федерального 
государственног
о казенного 
учреждения «5 

356140, г. 
Изобильный, ул. 
Промышленная, д. 
116 

Азаров 
Дмитрий 
Сергеевич 
8(86545)2-47-
35 

Начальник 
 караула 
8(865-45)2-
47-35 
караул 

1 5 
АЦ5.5-
40(5557) 



отряд 
федеральной 
противопожарно
й службы по 
Ставропольском
у краю» 
г. Изобильный 

15. Отдел 
Министерства 
внутренних дел 
Российской 
Федерации по 
Изобильненском
у району 

356140, г. 
Изобильный, ул. 
Чапаева,  
д. 68 

Давыденко 
Николай 
Александрови
ч 
8(865-45)2-35-
33, 2-42-36 

ОД 
02,102 

20 10 

дежурная 
часть 
02,102 
 

 Всего    102 52 

 


